współwcieleni. I dlatego wierzymy, że nie szkodzi im, iż będąc w drodze nie przyjęli wiatyku tego sakramentu na życie, gdyż przyjąwszy życie, w niczym nie zбочyli później z drogi, lecz wytrwali w życiu, którym jest Chrystus, i dlatego nie osłabli w drodze, dopóki nie doszli do prawdy, w której jest wiekuiste i prawdziwe życie. Natomiast jak długo tutaj ktoś pozostaje, niebieski ten pokarm i napój bardzo jest konieczny do życia. Tak jak spożywa się ziemski pokarm, aby się żyło do czasu, tak odrodzeni duchowo spożywają pokarm na życie wieczne, aby nie ustali w drodze, dopóki przez śmierć ciała nie przejdą do wiekuistego i nieustannego życia, gdzie nie ma żadnego braku⁶⁵). Żyjący jeszcze jedno pokolenie później Hinkmar z Reims (+ 882), rozpatrując ten sam problem, po prostu przepisze – nie zaznaczając, jak to było w zwyczaju epoki, autorstwa – istotny fragment z listu św. Fulgencjusza⁶⁶).

64) Paschazjusz Radbert prawie tu powtarza pytanie Ferranda do Fulgencjusza: "utrum noceat, quantum noceat, an omnino nihil noceat..." (PL 65, 380).

65) "Deinde eo ipso cibo potuque pascamur et potemur ad vitam, ut ex ipso per ipsum refecti convisceremur in Christo, quatenus et ipsi cum eo unum inveniamur, alioquin vitam in nobis habere non possumus; unde ipse Salvator: 'Nisi manducaveritis – inquit – carnem filii hominis et biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis'. Quapropter etiam nonnulli quaerunt, si qui baptizantur, et praeventi morte fuerint velocius, nec sinuntur carnem Domini manducare, neque eius sanguinem bibere, ut runi vel quantum noceat; aut si nihil noceat, praesertim cum mox renati in Christo, unum cum eo corpus effecti, in adoptionem filiorum Dei venisse vere creduntur. Unde constat quia renati ad vitam, mox translati per mortem carnis ad ipsam eandemque vitam, quae Christus est, sine illius labe peccati, in ipso concorporati inveniuntur; et ideo non obesse credimus eos viaticum non accepisse huius sacramenti ad vitam in via; quia in nullo post perceptam vitam declinaverunt a via, sed manserunt in vita, quae Christus est, et ideo non defecerunt in via, donec perventum est ad veritatem, in qua sempiterna et vera est vita. Ceterum quantisper hic remanentibus valde pernecessarius est ad vitam ille cibus caelostis et potus, quatenus sicut aluntur cibus terrenis ad tempus ut vivant, sic alantur spiritualiter renati per haec ad perpetuam vitam, ne deficient in via, donec transeant per mortem carnis ad perpetuam, ubi nullus defectus est, et sempiternam vitam" (Paschasius Radbertus, De corpore et sanguine Domini, cap. 19 – PL 120, 1328).